CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Processo n°: 1199 INDICAÇÃO : 775/ 2014

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	FrEALIZE-R MELHORIAS NO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO DA PRAÇA MARIA LYR4 GROFF.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à Secretaria
competente, para realizar melhorias no sistema de iluminação da Praça
Maria Lyra Groff.

JUSTIFICATIVA

Localizada em meio a uma importante avenida do município, recebe
diariamente uma enorme quantidade de veículos, pedestres e também
visitantes que utilizam da praça para a prática de modalidades
esportivas.

Temos recebido várias reclamações dos usuários e moradores sobre o
sistema de iluminação que se encontra em más condições, e por se
tratar de um local bem arborizado a falta de luminosidade adequada
favorece atividades inaceitáveis.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências melhorando o sistema de
iluminação da praça, irá proporcionar maior segurança a todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente Sugestão.

Sala das Sessões, 23 de_ou bro d- 014

Luiz Alberto "-Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1